
4105 .. I ' ' '' I 홢 ' 홢홢 ' 홢 2홢/1 12: Fremsættelse'af Lovforslag.̂  ' 41Ö6 

der her spille ind: Hensynet til Lokalernes 
Størrelse, til Arbejdstiden, til Lokàlernes 
Opvarmning og til Belysningen, efter som 
denne sker ved Elektricitet, Gas eller 
Petroleum. Man har derfor holdt sig til, 
hvad der faktisk er udgivet til hvert en- 
kelt Postkontor i de forløbne Aar siden 
1907, og (Dovforslaget holder sig . nær her- 
til for hvert enkelt Kontorholdsvederlags 
Vedkommende. Der findes i dette Lov- 
forslag en Bestemmelse om, at Postmestre. 
der i. ' g . '  ved ' Sidéii' åf deres Embede 
som såadan ere ansatte som T el e f on be- 
styrere e elifer have Telegraf station skulle 
afstaa 10 p U t .  af de Indtægter, de have 
af disse StiHinger, til Dækning af Eohtor- 
holdsudgifterne, ' idet man mener; at det 
er rimeligt, at vedkommende, naar han 
benytter dé'v-éamme' lUokaler;: ikké홢 blot i 
Postvæsenets Tjeneste,: men ogsaa til Tele- 
graf- og Telefonvæsenet, ogsaa deraf svarer 
en: Del af Eontorholdsgodtgørelsen. 'End- 
videre skulle de Postmestre, der f.. Eks. 
haye [Tilladelse til, at; have,.Sparekassefor- 
retning eller Lotterikollektion, afkorte . 5 
pCt. af den Indtægt, de have ' af "Aisse 
Hverv, som, Andel, i  Kontorholdsvedeiiaget. 
Kontorhol dsvoderl aget for Aarhus Post- 
kontor, der hidtil har været bevilget ved 
de aarlige Finanslove,, ei;' nu opført paa 
dette Lovforslâ.g paa almindelig .Maade. 
. . . .Endvidere skal jeg fremHæye, , at. der 
| r  .sket den;. Forandring med Hensyn til 
Eleverne under Postvæsenet, der Indtil 
kun have < kunnet; faa Løn ; efter., et halvt 
Aars Tjeneste, at de vel som hidtil skulle 
aflægge Prøve, men at de 홢 i Lighed 
med, hvad der er Tilfældet ved Jernbane- 
væsenet og Toldetaten 홢 faa nogen Løn, 
saa, snart: de ere, ansatte ved Postvæsenet. 
Man har ment, at det ikke var korrekt, at 
Posteleverne, vare stillede- anderledes end 
Eleverne under Jernbane- og Toldetaten. 
'홢 ; Jeriibänepostekspeditionerne have maat- 
tet; søge deres Assistance u d e n f o r  Post- 
væsenet. F o r  at J raade Bod 'paa dette 
uheldige Forhold har ;man' set sig nødsaget 

. t i l  i .enkelte . Tilfælde i ati < give : Jernbane- 
postekspeditører Postelever til; Assistance. 
Erfaringen' har  imidlertid ; vist, ,i at ; 'disse' 
ere tor unge, og der søges derfor ved 
nærværende; Lovforslag . Bemyndigelse .' til 
at _kurine give .-.ét): Antal Jernbaneposteks- 
peditipner Postmédhjælpere-, t i l  Assistance, 
dog: ,saaledes; ; at : Udgiften -홢 ligesom tid- 
ligete for. Elevernes. Vedkommende. -i- af- 
holdes af -Jernbanepostekspeditørerne: , 

Som Følge af de-Forandringer, -nær-. 
værende Lovforslag vil medføre i de be- 
staaende Forhold, vil d e r  홢 blive stillet for- i 

skellige Ændringsforslag' til tredie Behand- 
ling af Finanslovforslaget. Med Hensyn til 
den økonomiske Side af Sagen viser det 
sig/ at der .ved dette Lovforslag indvindes 
en 'Besparelse ,"af 7,303 Kr. 50 Øre. Det 
er ikke nogen stor Besparelse, m-en; dog 
én ,Besparelsei"!'lVIed disse Bemærkninger 
skal jeg tillade mig paa Indenrigsministe- 
rens;; Vegne at anbefale-'Lovforslaget : til 
Tingets Velvillie. 

>홢 
Husdyrloveri af 23. Maj 1902 har virket 
særdeles tilfredsstillende til Fyldestgørelse 
äf de t  Formaal og Løsning af -de Opgaver, 
man har sat sig ved denne Lov. Dog har 
der af og til, ogsaa her paa Rigsdagen, i 
de senere Aar været Tale om Ønskelig- 
heden,: for ikke at sige Nødvendigheden, af 
en Revision. Det Lovforslag, jeg her har 
den Ære at fremsætte for det høje Ting, 
følger i P r inc ippe t  Loven af .«홢«':1902i- De 
Ændringer, d e r  hér foreslaas i 홢 Forhold 
til den gældende : Lov. 홢- , saa; ud ' " llR,i:J, 
dels at nedsætte Tilskudsbeløbene paa 
Poster/ hvor > man - Bilder dette forsvar- 
Egt, dels at', - skærpe Betingelserne 
for Ophaaèlsen af /Tilskud: e^tér Loven, 
Tilskuddene i'alde som hidtil, i 3: Grupper. 
Deri- første Gruppe  er Præmiering ved 
Skuer. Før var Forholdet detf' at - der' i 
Tilskud til Landboforeningernes Dyrskuer 
ydedes Beløb, der vare lig Halvdelen af det 
Beløbe der i d e t  hele an vendtes ,ved Dyr- 
skuer ; naar altsaa Landboforenirigerné an-' 
vendte 1,000 Kr.,  fik tf e l,000 Kr. af Stats- 
kassen. Efter Lovforslaget: faa de: et Til- 
skud lig Halvdelen a f  det Beløb, cle selv 

: anvende; dét'; er altsaä en Nedsættelse af 
s Statstilskuddet med 50 pCt. : Dét bestém- 
s mes i" denne Forbindelse- atr, de Läridbo- 
i foreninger, de r  ; holde ' et aarligt 'Skue i 
: Samlag, 홢 efter 5 ^Ministerens ; Bestemmelse 
kunne faå  20 pet. Forhøjels(3' af dét ;Stats-' 
tilskud, der ellers vilde være at itildele dem 
éfter^den^hér^&stsaitte^Regeh ;, Som Følge 
af den Hovedregel, ;at der for Fremtiden 
gi ves et> Beløb, lig Halvdelen: af d e t ,  F o r  
eningerne selv anvende paa dette Omraade, 
er Bestemmelsen, i Lovens 8 3, vedrørende 

: Inskuddets Størrelse, hvor ét'h' e' dd'er,' at 
'Tilskuddet . i Kroner ikke maa 홢 overstige 
det nrdÖbbeItè af Tallet . af Forenin- 
gens bidragyd en de Medlemmer, nødvendigvis 
ændret 1 t i l ,  at Tilskuddet i Kroner ikke 
maa overstige det dobbelte af Tallet af 
Foreningens ;_bidragydende Medlemmer. 
Med Hensyn til, hvad der ved Dyrskuerne 
kan gives Tilskud til, er der ikke fore- 
slaaet væsentlige Forandringer, men jeg 


